
1  

 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA)  
Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it  

 

Progetto "La Musica Suona Digitale"-  

Progetto finanziato dalla Fondazione di Sardegna 

 

Albo n. 118 

  

Determina Avvio procedure  acquisto STAMPANTI 3D 

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
 scolastiche; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amm.va; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l'art. 36 del D.L.gs 50/2016 "Nuovo codice dei contratti pubblici" 

VISTA la nota MIUR prot. 31732 del 25/07/2017 (in particolare per il richiamo 

alla validità dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001 per le procedure di gara di 

importo superiore a € 2.000,00) 

VISTO il progetto dal titolo "La musica suona digitale" presentato dalla Scuola 

all'ente Fondazione di Sardegna con sede in Via C.Alberto - Sassari;  

VISTO   la nota dell'ente Fondazione di Sardegna prot. U11.2018/AI.11.MGB con 

cui viene comunicata la concessione di un finanziamento pari a € 

8.000,00; 

VISTO la scheda finanziaria iniziale prot. 5425 del 21/09/2017, che prevede 

l'acquisto di arredi per aule digitali e una stampante 3D, per la sede di 

Corte Piscedda; 

VISTO che l'acquisto di arredi per aule digitali di cui alla RDO N. 1941971 ha 

fatto registrare una economia di spesa di € 1.804,19; 

RITENUTO opportuno destinare tale economia, ad incrementare il budget destinato 





2  

alla stampante, così da poter acquisire n. 2 stampanti corredate dalle 

cartucce necessarie per il funzionamento; 

CONSIDERATO  che la disponibilità per l'acquisto delle stampanti, inizialmente pari 

a € 747,96, dopo la variazione suindicata, passa a € 2.552,19;  

VISTO che nel Programma Annuale E.F. 2018 è inserita la Voce di spesa P16 - 

Progetto Fondazione di Sardegna con una previsione di € 8.000,00; 

VISTO che il Regolamento di Istituto per l'attività negoziale prot. n. 3466/A22 del 

31/07/2014 (adottato con Delibera Consiglio di Istituto n. 32 del 

11/07/2014 e modificato in data 20/12/2017, con Delibera n. 7), all'art. 4 

comma 2 prevede, in caso di acquisti che comportino una spesa fino a € 

5.000,00 con esclusione di IVA, l'affidamento diretto ad un unico 

soggetto; 

VISTA la nota Miur prot. 8625 del 17/06/2016 che con la faq relativa alle 

procedure da seguire per l'approvvigionamento di beni e servizi di natura 

informatica  pone come obbligatorio il ricorso agli strumenti messi a 

disposizione dalla Consip, (convenzioni, Mepa ecc.), in conformità a 

quanto stabilito dall'art. 1 comma 512 della legge di stabilità 2016 n. 

208/28-12-2015; 

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

 

L'avvio di una procedura di acquisto con emissione di un ODA (Ordine di Acquisto 

diretto) sul  Mercato Elettronico della Consip per l'acquisizione di: 

 

 

N. 2 Stampanti 3 D - Da Vinci 1.1b PLUS  

N. 10 cartucce di materiale di consumo  

presso la ditta Saema di M.Cencetti di Capoterra; 

 

 

Quant.. Descrizione Costo unitario  Costo totale Costo con Iva 22% 

2 Stampante 3 D - Da Vinci - 

1.1b Plus 

€ 796,00 € 1.592,00 1.942,24 

6 PLA WITHE 600 gr Da 

Vinci 

41,00 246,00 300,12 

3 REFIL PLA ROSSO  600 

gr - Da Vinci 

37,00 111,00 135,42 

3 REFIL PLA BLU 600 gr - 

Da Vinci 

37,00 111,00 135,42 

  COSTO TOTALE 2.060,00 2.513,20 

 



3  

 

 

 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro  30 giorni lavorativi decorrenti dalla 

stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Il responsabile del procedimento è il Prof. Pier Paolo Porcu Dirigente Scolastico (ai 

sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016).  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pier Paolo Porcu 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  

 

 

 
 


